
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
IES

RESOLUCION N* 96,1.1.1. 2761 0200016

ECON. GILBERTO NOVOA MONTALVO
INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO, (B.)

CONSIDERANDO:

> QUE se han presentado a este Despacho tres testímonios
de la escritura pública de aumento de capital y reforma de
estatutos de la compañía SUCESORES DE JACOBO PAREDES M.C.
LIMITADA otorgada ante el Notario Quinto del cantón Quito el
26 de septiembre de 1996 juntamente con la solicitud para su
aprobación;

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico
de Compañías y de Valores, mediante Memorandos N2g
SC.1CT7.1C,96,00574 de 139 de septiembre y DJCV,96,2310 de 10
de octubre de 1996, respectivamente, han emitido 1nforues
favorables para su aprobación;0

BN ejercicio de sus atribuciones;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO, APROBAR el aumento de capital y la reforma
de estatutos de le compañía SUCESORES DE JACOBO PAREDES M.C.

5 LIMITADA en los términos constantes de la referida escritura;
Y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Quito,

í ARTICULO SECUNDO.- DISPONER que los Notarios Quínto y Segundo
del cantón Quíto tomea nota al margen de las matrices de la
escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su
orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en
las copías las razones respectivas,

0 ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantíl del
= cantón Quíto: inscriba la escritura y esta Resolución; tomo

nota de tal inscripción al margen de la constitución, y pliente
en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuefto en
este artículo.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quíto, 14 (CT 1996

Con esta fecha queda inscrita la pte»
sente Resolución bajo el No.8/4

YALVO del pego Mercantil tomo...12)
$e dá a) cumpiimiento a lo diAS

>
== MER, Puesto en la misma de conformid»3na to lo establecido en el Decrezo 733

40 , 22 de Agosto de 1975, publicad::
4 pl Registro Oficial 878 de 29 de

EEGto del mismo Año.

bbs.bw

   

  

" e

HV/FLAT y) fe

Quico, 2.2.de,

   

  

Dr. Julio Cesar Almeida M.  


